
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1           1/2 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157 
e-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h  HLAVNÍ MċSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MċSTA PRAHY 
Odbor pozemních komunikací a drah 
Oddělení silničního správního úřadu 
  *MHMPXPQ3PPT0* 

MHMPXPQ3PPT0        Juniorský maratonský klub, z.s. 
Františka Křížka 461/11 
170 00 Praha 7 
IČ: 22902147      

Váš dopis zn./ze dne:  Vyřizuje/linka/tel.: 
 Filip Kolerus, Ing. 
Č. j.: 236004399 
MHMP-428844/2025/O4/Kf Počet listů/příloh: 1/1 
Spis. zn.: Datum: 
S-MHMP 266189/2025PKD 23. 4. 2025 
 
Opatření obecné povahy pro dočasný zákaz zastavení silničních vozidel 
 
Magistrát hl. m. Prahy, odbor pozemních komunikací a drah, jako silniční správní úřad příslušný podle 
ust. § 40 odst. 5 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o pozemních komunikacích“) a jako správní orgán podle ust. § 124 odst. 6 zákona 
č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „zákon o silničním provozu“), v souladu s ust. § 171 a § 173 odst. 1 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, na základě žádosti adresáta ze dne 
26. 3. 2025, oznámení o návrhu opatření obecné povahy pro dočasný zákaz zastavení silničních vozidel 
na pozemních komunikacích ze dne 7. 4. 2025 a po projednání s dotčeným orgánem Policie ČR, Krajského 
ředitelství Policie hl. m. Prahy, Odboru služby dopravní policie č.j. KRPA 97475-1/ČJ-2025-0000DŽ ze dne 
24. 3. 2025 

vydává 
 
podle ust. § 19a zákona o pozemních komunikacích, § 77 odst. 1 písm. c), odst. 4 a § 78 zákona 
o silničním provozu a vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 
 

opatření obecné povahy pro dočasný zákaz zastavení silničních vozidel a stanovení přechodné 
úpravy provozu na pozemních komunikacích 

na místních komunikacích I. třídy Klárov, Valdštejnská, Tomášská, Malostranské nám., Křižovnická, nám. 
Jana Palacha, Smetanovo nábř., nábř. Edvarda Beneše, nábř. Kapitána Jaroše (včetně podjezdových 
komunikací pod Čechovým a Štefánikovým mostem), Dělnická, Libeňský most, Štorchova, Voctářova, 
Rohanské nábř., Dvořákovo nábř., Masarykovo nábř., Rašínovo nábř., Svobodova, Na slupi, Jaromírova, 
Sekaninova, Křesomyslova, Podolské nábř., Modřanská, Dienzenhoferovy sady, Lidická, Strakonická 
v termínu 4. 5. 2025 od 00:01 do 16:00 h a Janáčkovo nábřeží, Nábřežní, Hořejší nábřeží, Zborovská, 
Svornosti v termínu 3. 5. 2025 od 22:00 – 4. 5. 2025 do 16:00 h v úsecích dle dokumentace dopravního 
značení, na níž je odkazováno v příloze v souvislosti s pořádáním sportovní akce ORLEN Maraton 
Praha 2025, za následujících podmínek: 
1. Dočasný zákaz zastavení silničních vozidel bude vyznačen přenosným dopravním značením B 28 + 

E 13 s nápisem „ORLEN MARATON PRAHA (eventuálně logem) a příslušným časovým omezením 
pro předmětný úsek komunikace. 

2. Dopravní značení bude umístěno odbornou firmou v souladu s příslušnou dokumentací dopravního 
značení, vyjádřením dotčeného orgánu Policie ČR, vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí 
pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, příslušnými normami 



2/2 a technickými podmínkami (TP 66). 
3. Instalace dopravního značení dočasně zakazujícího zastavení silničních vozidel bude provedena 

nejméně 7 dní před prvním dnem dočasného zákazu zastavení. 
4. Dopravní značení bude umístěno tak, aby byl umožněn bezpečný průjezd vozidel a pohyb pěších. 
5. Správní orgán může případně vydané opatření obecné povahy pro stanovení přechodné úpravy 

provozu na pozemních komunikacích změnit, upravit, doplnit, popřípadě zrušit, bude-li si to vyžadovat 
veřejný zájem nebo v případě, že dopravní značení bude umístěno v rozporu se stanovenými 
podmínkami. 

Společně se stanovením dopravního značení k dočasnému zákazu zastavení silničních vozidel se tímto 
opatřením současně stanovuje umístění DZ IP 22 upozorňující na dopravní omezení související 
s vyparkováním vozidel a zákazem vjezdu vozidel v trase závodu v místech, termínech a časech 
dle přiložené dokumentace dopravního značení. 
 
OdůvodnČní 
Dne 26. 3. 2025 podal spolek Juniorský maratonský klub, z.s., Františka Křížka 461/11, 170 00 Praha 7, 
žádost o vydání stanovení dočasného zákazu zastavení silničních vozidel na pozemních komunikacích 
a dalšího souvisejícího dopravního značení v rámci pořádání 30. ročníku sportovní akce „ORLEN Maraton 
Praha 2025“ z důvodu zajištění bezpečného pohybu sportovců, návštěvníků akce, vozidel integrovaného 
záchranného systému, městské policie a pořadatelů v průběhu jejího konání.  
K předložené dokumentaci dopravního značení vydala souhlasné stanovisko Policie ČR, Krajské ředitelství 
Policie hl. m. Prahy, odbor služby dopravní policie č.j. KRPA 97475-1/ČJ-2025-0000DŽ ze dne 24. 3. 2025. 
Oznámení o návrhu opatření obecné povahy pro dočasný zákaz zastavení silničních vozidel na pozemních 
komunikacích č.j. MHMP-322907/2025/O4/Kf ze dne 7. 4. 2025 s výzvou k uplatnění námitek bylo 
v souladu s ustanovením § 19a odst. 3 zákona o pozemních komunikacích vyvěšeno na úřední desce 
Magistrátu hl. m. Prahy ve dnech 7. 4. – 21. 4. 2025. K návrhu opatření obecné povahy nebyly v zákonem 
dané lhůtě podány dotčenými osobami žádné námitky. 
Toto opatření obecné povahy se nevztahuje na dotčené úseky komunikací určené k vyparkování 
v působnosti silničních správních úřadů ÚMČ Praha 1 a ÚMČ Praha 7, které vzhledem k nemalému počtu 
těchto úseků vydají vlastní opatření obecné povahy pro dočasný zákaz zastavení silničních vozidel 
a související stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích. 
Protože správní orgán neshledal nesrovnalosti v navrhované přechodné úpravě provozu na pozemních 
komunikacích, žádost považuje za důvodnou a stanovenou dočasnou úpravu v silničním provozu 
z veřejného zájmu za únosnou, vydal toto opatření obecné povahy, a to v režimu nebezpečí z prodlení 
podle § 19a odst. 3 zákona o pozemních komunikacích a § 77 odst. 4 zákona o provozu na pozemních 
komunikacích z důvodu umožnění umístění předmětného dopravního značení ihned po nabytí účinnosti 
tohoto opatření obecné povahy z důvodu zajištění bezpečného pohybu sportovců, návštěvníků akce, 
vozidel integrovaného záchranného systému, městské policie a pořadatelů v průběhu jejího konání. 
 
Poučení 
Toto opatření obecné povahy nabývá účinnosti dnem vyvěšení v souladu s ustanovením § 19a odst. 3 
zákona o pozemních komunikacích a § 173 odst. 1 správního řádu. Ve smyslu ust. § 173 odst. 2 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, proti opatření obecné povahy nelze podat 
řádný opravný prostředek. Ve smyslu ust. § 101 a násl. zákona č. 150/2002 Sb., soudní řád správní, 
ve znění pozdějších předpisů, je možný přezkum u soudu. 
 
 
Ing. Aleš  K r e j č a 
ředitel odboru pozemních komunikací a drah 
v z. Ing. Jan Krejčí, Ph.D. v. r. 

STEJNOPIS, za správnost vyhotovení: Ing. Filip Kolerus 
 
Přílohy: Dokumentace DZ B 28 k vyparkování vozidel ke stažení zde: https://1url.cz/mJtMX 
Na vČdomí: Technická správa komunikací hl. m. Prahy 
  Správa služeb hl. m. Prahy 
  ÚMČ Praha 1, 2, 4, 5, 7, 8 
Spis:  PKD-O4 sektor Kf 

https://1url.cz/mJtMX

		2025-04-24T15:45:47+0200




